
„Celem edukacji nie jest zwiększenie ilości wiedzy, ale stworzenie dziecku 

możliwości wymyślania i odkrywania, stworzenie ludzi zdolnych do robienia nowych 

rzeczy”. – Jean Piaget 

 

Palcem po błocie  

Leśna Nieszkoła 

 

Słowem wstępu: 

Palcem po błocie to projekt rodzinny, pragniemy aby nasza baza nie była tylko miejscem, w którym 

dzieci mogą się wybiegać na świeżym powietrzu i  pobawić z rówieśnikami. Wraz z dziećmi i ich 

rodzicami tworzymy społeczność, która się wspiera, ma wpływ na to jak baza się rozwija i w którym 

kierunku podąża.   

Pragniemy zachęcać dzieci do nauki poprzez zajęcia praktyczne oraz rozwijać ich umiejętności ogólne 

poprzez zajęcia kulinarne, stolarskie czy wspólne ogniska.   

Wierzymy, że w proces nauki dziecka powinni być zaangażowani jego rodzice. Dlatego planujemy 

współpracować z rodzicami w zakresie rozwoju ich dziecka. I wspólnie określać plan postępów w 

nauce.  

 

Dla kogo jesteśmy: 

Zapraszamy dzieci, które będą realizowały obowiązek szkolny w ramach edukacji domowej. Naszą 

szkołą-matką będzie Szkoła Benedykta w Drochiczynie.  

 

Kiedy startujemy: 

Z nauką ruszamy we wrześniu w roku szkolnym 2023/2024. Planujemy utworzyć jedną grupę 

maksymalnie 12 osobową. Grupę będą tworzyły dzieci z zerówki oraz klas 1-3 (po 3 osoby z rocznika). 

 

Zapisy: 

Zapisy ruszyły z początkiem maja. W celu zapisania dziecka do Leśnej Nieszkoły prosimy o kontakt 

telefoniczny pod numerem 661236736 lub za pośrednictwem Facebooka przez profil Fundacja Zielony 

Zakątek.  

Zapisy wiążą się z podpisaniem umowy i wpłatą 500 zł wpisowego na konto Fundacji.  

 

Nasze wartości: 

Stosujemy metodę skandynawską, w której szczególnie dużą wagę przywiązuje się do kontaktu 

człowieka z naturą. Dzieci spędzają większość czasu na zewnątrz niezależnie od warunków 

pogodowych. Jednocześnie dbamy o ich komfort termiczny, tak by mogły swobodnie doświadczać 

otaczającego je świata. 



W budowaniu relacji z dziećmi: 

     kierujemy się zasadami rodzicielstwa bliskości i NVC 

     nie mamy kar i nagród oraz ocen, a podstawą jest rozmowa  

     dzieci traktujemy podmiotowo 

 

Plan dnia: 

Zajęcia będą rozpoczynać się o 8:30 od śniadania. Między 9:00, a 12:00 przewidujemy czas na pracę w 

ramach podstawy programowej. Czas poszczególnych zajęć będzie dostosowany do potrzeb i 

możliwości grupy.  

O 12:00 będziemy podawać obiad, a po obiedzie planujemy wędrówki do lasu. W czasie wędrówek po 

lesie:  

       Ćwiczymy motorykę dużą wspinając się na wykroty, chodząc po powalonych drzewach i biegając 

po nierównym podłożu  

         Ćwiczymy orientację w terenie, żeby wiedzieć jak wrócić do Bazy 

                  Obserwujemy zmiany zachodzące w przyrodzie na przestrzeni całego roku 

                Poznajemy świat dzikich zwierząt i roślinność lasu 

    Uczymy się rozpoznawać tropy i ślady pozostawione przez zwierzęta  

       Poprawiamy naszą kondycję regularnie spacerując  

     Wchłaniany witaminę N*, tak niezbędną do prawidłowego rozwoju  

        Rozwijamy naszą kreatywność bawiąc się na statkach, w pałacach czy jeżdżąc na koniach, a 

wszystko to tworzy nasza wyobraźnia z powalonych koron drzew czy znalezionych patyków  

      Rozmawiamy o tematach, które przyjdą nam do głowy  

*witamina N – N jak Natura 

 

Zajęcia będą kończyć się o 16:30. 

 

Posiłki: 

Obiad zapewniany jest przez catering. W wyborze dostawcy kierujemy się zdrową i zbilansowaną 

dietą. Istnieje możliwość zamówienia specjalistycznych diet lub diet wykluczeniowych. 

Śniadanie i podwieczorek dzieci przynoszą z domu. 

Nie zmuszamy dzieci do jedzenia, jeśli dziecko nie jest głodne lub nie lubi danej potrawy, to może 

zjeść coś co przyniosło z domu, lub zjeść w późniejszym czasie.  

 

 



Baza i zaplecze: 

Nasza baza znajduje się przy ul. Zamiejskiej 91, wejście od ul. Spartańskiej. Działka ma pow. 1500 m2, 

a na jej terenie znajduj się domek, szklarnia i duży ogród. Mamy też zadaszoną kuchnię błotną, 

miejsce ogniskowe, górki i dołki, piaskownicę, drzewa owocowe, na które dzieci chętnie się wspinają a 

latem mogą zjadać owoce prosto z drzew i krzewów.  

Na terenie bazy znajduje się również duży namiot o pow. 50 m2. Namiot ma dwa rodzaje ogrzewania 

(urządzenie Webasto nadmuchujące gorące powietrze, oraz piecyk gazowy).  

Obecnie w domku przeprowadzany jest generalny remont, by dostosować go do potrzeb prowadzenia 

zajęć dla dzieci, planujemy zakończyć prace remontowe w sierpniu br. Tak by w nowym roku szkolnym 

budynek był już w pełni funkcjonalny.  

Na tym samym ternie odbywają się zajęcia dzieci z Leśnego Nieprzedszkola. Zajęcia przedszkolaków i 

szkolniaków będą odbywać się naprzemiennie w namiocie, na świeżym powietrzu oraz w domku.  

 

Planujemy również postawić dodatkowy budynek, który będzie pracownią dla dzieci szkolnych. 

Czekamy na informację o dofinansowaniu tego projektu, która zaważy na realizacji projektu w 

najbliższym czasie.  

 

Opłaty: 

Wysokość czesnego różni się w poszczególnych miesiącach. W tych miesiącach gdzie planujemy 

przerwy w zajęciach (Boże Narodzenie, majówka, wakacje) opłata będzie odpowiednio niższa 

(975/650 zł), w pozostałych miesiącach wynosić będzie 1300 zł, średnio w skali roku czesne wynosi.  

Opłata za posiłki (płatna za zamówiony obiad): 11 zł/porcja  ( jest to obecna stawka w firmie MPG 

studio catering, od przyszłego roku szkolnego cena może ulec zmianie) 

 

Zniżki: minus 30 % opłaty dla drugiego i kolejnego dziecka, które są zapisane w tym samym czasie  

 


